DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 10.

JERZY PODIEBRADZKI, król czeski, od 1458 do 1471.

Oratores regis Bohemiae cum nuntiis Casimiri Poloniae regis in conventu Bithomiensi fœdus pacis- cuntur, quo spondent reges præfatos amicitiam et societatem contra omnes hostes, tam seculares

quam spirituales (summo Pontifice excepto), conservaturos. Cavetur item ne ab utrinque damna inferantur de castris et fortalitiis. De quibus regem Poloniæ rex Bohemiæ inculpat, in conventu regum eorundem personali Glogoviæ, pro festo Circumcisionis celebrandum, jure decidatur. Inscriptiones veteres inter utraque regna ibidem confirmantur, exceptis articulis duces Masoviæ contingentibus, quos rex Poloniæ confirmare non tenebitur. De dote Elisabethæ reginæ ibidem transigatur. Datum in Bithom, in vigilia S. Jacobi, anno Domini 1460.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 10, z datâ : in Bithom, sabbatho in vigilia S. Andreæ, 29 novemb. 1460.

Pacta inter Georgium Bohemiæ, et Casimirum Poloniæ reges, contra Turcarum imperatorem. Promittit rex Poloniæ, si Bohemia a Turca infestetur, se in persona sua opem ei laturum, id ipsum rex Bohemiæ facturus est contra alios hostes; præterea contra omnes hostes, tam seculares, quam spirituales (summo Pontifice excepto), mutuum sibi spondent auxilium. Damna mutua arceantur, de injuriis jure transigatur, moneta legitima cudatur. Causa Henrici ducis Crosnensis Glogoviæ a mutuis commissariis decidatur in oppido Babimost. Item pro castris et fortalitiis Oświecim, Wołek, Dewoz, Zator, Berwald, Żywiec, cum terris, oppidis, villis, districtibus et subditis ad ipsa pertinentibus, quæ rex Poloniæ possidet, rex Bohemiæ convenit, ut rex Poloniæ ad vitam possideat. Dotem Elisabethæ reginæ debitam, rex Poloniæ, vivente rege Bohemiæ, non repeat. Datum Glogoviæ, anno Domini 1462.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 14, ipso die Ascensionis Domini 1462.

Litteræ a proceribus regni Bohemiæ confoederatis, quibus significant Casimiro regi Poloniæ, Georgium quandam regem suum a Paulo papa II, tanquam hæreticum et parjurum excommunicatum et regno privatum esse, ac se ab illo tanquam romanæ Ecclesiæ obedientes recessisse, petuntque a Casimiro rege Poloniæ cuius conjux et filii veri legitimi sunt hæredes regni Bohemiæ, ut eos in patrocinium suum suscipiat, et contra Georgium in eius sunt obsidione opem eis ferat. Datum in Nova Domo, sabbatho post SS. apostolorum Philippi et Jacobi, anno Domini 1467.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 20.

Oratores Ordinum regni Bohemiæ, ad comitia post mortem Georgii regis in campis Kuthnensibus congregatorum, missi ad Casimiron regem et filium ejus Vladislaum, postulant eundem Vladislaum

in regem Bohemiæ. Datum Cracoviæ, die sabbathi in festo SS. Petri et Pauli apostolorum, anno Domini 1471.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 22.

Mathias rex Hungariæ et Bohemiæ oratoribus Casimiri regis Poloniæ, et Vladislai ejus filii Opaviam conventuris Bohemis, qui ex parte Vladislai eo venturi sunt usque ad numerum mille equitum, dat salvum conductum. Datum Budæ, anno Domini 1473.

Vladislaus Bohemiæ rex cum Casimiro rege Poloniæ patre suo sancit fœdus, eo adjecto ut si Mathias rex Hungariæ pacta vetera servare non voluerit, et alterutrum ex regibus bello appetierit, mutuum sibi auxilium totis viribus ferre debeant. Datum Pragæ, die 23 aprilis, anno Domini 1489.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 23.

WŁADYSŁAW król czeski od 1471, węgierski od 1490, umarł 1516.

Christophorus de Szydłowiec, palatinus Cracoviensis, regni cancellarius, regis Sigismundi apud Ferdinandum Bohemiæ regem orator, testatur se eidem regi exhibuisse fœdus inter Casimirum Poloniæ et Georgium Bohemiæ reges anno 1462 initum, cuius primum articulum de societate belli contra Turcam Ferdinandus rex ad Ordines regni sui relaturum se promittit, pariter de societate contra hostes, ut Carolus imperator exciperetur, voluit. Ceteri articuli de injuriis non inferendis, de puniendis transgressoribus maleficis, de securitate viarum, de moneta, de commissariis sive judicibus, qui lites et controversias dirimant in finibus utriusque Silesiæ et utriusque Poloniae, et conventus hac de causa faciant dandis, secundum præscriptum ejusdem fœderis conclusum est. Quod si rex alter ab altero quidpiam pretenderet, judicem vel judices de consensu legent. Adjunctum est præterea, ut iidem reges et Joannes comes Scepusiensis, woiewoda Transilvanus, Olomucium oratores suos ad tractandum de pace nuntios mittant. Datum Pragæ, feria quinta post dominicam Oculi, anno Domini 1527.

FERDYSAND I, król czeski i węgierski po zabiciu Ludwika synowca Zygmunta pod Mohaczem, roku 1526, cesarz 1556, umarł 1564.

LITTERÆ REGNI DANIE.

Ericus Daniæ et Sveciæ rex amicitiam et fœdus cum Vladislao rege Poloniæ, et Vitoldo duce Litvaniæ sancit. Mutua sibi auxilia contra omnes hostes, cum omni potentia sua ferre promittunt. Datum in castro Haffnensi, in vigilia Nativitatis beati Joannis Baptiste, anno Domini 1419.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 352.

ERIK, książę pomorski, król duński i szwedzki od roku 1412, abdykował 1438.

Sigismundus rex renovat fœdus pristinum cum Joanne Daniæ et Sveciæ rege, ac Christierno filio ejus, ita ut commercia utrinque sint libera, contra omnes hostes societas, etc. Insuper fœdus inter Vladislaum Poloniae et Ericum Daniæ et Sveciæ reges initum confirmat. Datum Cracoviæ, 19 martii, anno Domini 1510.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 355.

JAN, król duński od roku 1483, syn jego Christian II, król duński i szwedzki od 1513 do 1523.

Confœderatio perpetua inter Joannem Daniæ, et Sigismundum Poloniæ, reges, et regna eorum. Datum in arce Haffnensi, die ultima julii, anno 1510.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 356.

Plenipotentia Friderici II Daniæ regis commissariis suis ad tractandum adversus Svecum cum commissariis Sigismundi Augusti regis Poloniæ. Elsburgi, quinto mensis septembbris, anno Domini 1563.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 364.

FRYDERYK II, król duński od 1559 do 1588.

Idem pacta inter suos et Sigismundi Augusti regis Poloniae commissarios de bello contra Sveciæ regem constituta confirmat. Datum Friderichsburgi, octavo calend. martii, anno 1564.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 364.

Idem mittit oratores suos ad tractandum cum oratoribus Sigismundi regis Poloniæ de societate armorum contra regem et

regnum Sveciæ. Datum Elsburgi, die 5 mensis septembbris, anno Domini 1565.

Gdy po dobrowolnym poddaniu się Inflant Zygmuntowi Augustowi, król szwedzki Erik XIV nie przestawał wdzięcać się do tego kraju, zawarł król polski z Fryderykiem II królem duńskim przymierze przez wysłanego naprzód do Stralsundu, potem do Szczecina posła Franciszka Russockiego kasztelana nakielskiego. Lubeka przystąpiła także do tego przeciw Szwecyi przymierza, z kąd się zapaliła powszechna prawie na północ wojna, w której Jan xiążę finlandzki, małżonek Katarzyny Jagiellonki, trzymający przeciw bratu stronę szwagra, dostał się do niewoli, i która wśród obopólnych strat i korzyści na morzu i na lądzie, przeciągnęła się aż do wpadnięcia w szaleństwo Erika i złożenia go z tronu przez braci Jana i Karola 1568 roku.

Plenipotentia Friderici III Daniæ regis commissariis suis ad tractandum cum plenipotentiario Joannis Casimiri regis Poloniæ, generoso Tobia Morsztyn subdapifero Cracoviensi, intimo regiae cameræ familiari, internuncio. Datum in castro Haffnensi, die 18 julii, anno Domini 1657.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 379.

FRYDERYK III król duński, od 1648 do 1670.

Instrumentum cum subscriptionibus principum Daniæ, quo ratificatur fœdus inter Daniæ et Poloniæ reges contra Carolum Gustavum regem Sveciæ sancitum, cum sigillo regis Daniæ et 13 sigillis. Datum ut supra, anno eodem.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 379. DU MONT, *Corps dipl.*, t. VI, part. 2, fol. 189.

Instauratio et corroboratio fœderis inter Daniæ et Poloniæ reges per Tobiam Morsztyn plenipotentiarium regis, ac regnum Poloniæ contra regem Sveciæ sanciti. Datum Haffniæ, die 30 septembbris, anno Domini 1658.